8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido 

pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a 

aquisição de combustíveis para atender as necessidades das Secretarias Municipais e setores ligados às mesmas. 

Prazo: 10/10/2022. Totalizando R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), constantes do respectivo Processo 

de Dispensa de Licitação 027A/2022, devendo ser celebrado o contrato com a Empresa COMERCIAL HUSSEL 

RANGEL BUERAREMA LTDA, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 29.455.389/0001-

[...]

Empresa COMERCIAL HUSSEL RANGEL BUERAREMA LTDA, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no 

CNPJ sob o nº 29.455.389/0001-41, com sede na Cidade de Buerarema/Ba, na Avenida Paulo Portela, nº 495, 

Bairro Centro, CEP: 45.615-000. Valor global R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Adjudicado o objeto no 

dia 01 de Setembro de 2022. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027A/2022 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de

[...]

alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 038/2022 – 

Contratação de empresa para locação de estrutura e sonorização para serem utilizados nas festividades do 

Aniversário da Cidade (Festa da Farinha), para a Empresa: I9 ENGENHARIA LTDA CNPJ nº 29.377.762/0001-93, 

totalizando um valor de R$ 324.900,00 (trezentos e vinte e quatro mil e novecentos reais). Valor Global da Licitação 

R$ 324.900,00 (trezentos e vinte e quatro mil e novecentos reais). Adjudicado o objeto no dia 15 de Setembro de 

2022. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2022 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas

[...]

cujo objeto é a contratação de empresa para locação de estrutura e sonorização para serem utilizados nas 

festividades do Aniversário da Cidade (Festa da Farinha), para a Empresa: I9 ENGENHARIA LTDA CNPJ nº 

29.377.762/0001-93, totalizando um valor de R$ 324.900,00 (trezentos e vinte e quatro mil e novecentos reais). 

Valor Global da Licitação R$ 324.900,00 (trezentos e vinte e quatro mil e novecentos reais). A Prefeitura Municipal 

de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 15/09/2022. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade 

Oliveira - Prefeito Municipal.  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 153E/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2022

[...]

pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a 

Contratação de Empresa especializada para a prestação de serviços de segurança desarmada, de apoio e suporte 

a Festa da Farinha. Prazo: 31/10/2022. Totalizando R$ 20.860,00 (vinte mil oitocentos e sessenta reais), 

constantes do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 029/2022, devendo ser celebrado o contrato com a 

Empresa RUMENIQUE NOVAIS DE SOUZA VIGILÂNCIA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.971.436/0001-87, 

estabelecida na cidade de Itapitanga/BA, na Rua Dr.